ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект

«  »  августа  2017  года 			        	                                                   №
с. Сытомино

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Сытомино
№ 32 от 24.05.2017

  В связи с приведением в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сытомино с действующим законодательством:
     1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сытомино от 24.05.2017 № 32  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сытомино от 18.08.2014 № 38» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. В таблице 1 раздела 4  строки 7 и  8 изложить в новой редакции:

	7
	Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и очистке территории сельского поселения  Сытомино
	администрация сельского поселения Сытомино
	Бюджет Сургутского района

	2014 -2018 годы
	720,1
	-
	-
	-
	720,1
	-

	Бюджет сельского поселения Сытомино

	718,0
	94,0
	-
	174,0
	450,0
	-

	8
	Устройство  детских площадок (ул. Поперечная, ул. Центральная)
	администрация сельского поселения Сытомино
	Федеральный бюджет
	2017 -2018 годы
	203,4

	203,4
	-

	Бюджет ХМАО - Югры

	867,2
	-
	-
	-
	867,2

	Бюджет Сургутского района

	21,2
	-
	-
	-
	21,2
	-

	Бюджет сельского поселения Сытомино

	97,8
	-
	-
	-
	97,8
	-

1.3. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению;
2. Внести в приложение к Программе  подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» (далее – Подпрограмма) следующие изменения:
2.1. В разделе 1 строку 9 изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
		Всего – 1189577,61 руб., в том числе:
Федеральный бюджет-                                        203417,77 руб.

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  –
 Бюджет Сургутского района -

867202,08 руб.
21 200,00 руб.

	Местный бюджет –
	97757,76 руб.

2.2. Абзац  1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета, а так же за счет средств бюджета Сургутского района,  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Федерального бюджета,  переданных в бюджет сельского поселения Сытомино».
3. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему постановлению;
       4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
       5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения Сытомино                                                Л.А. Бахметова

                                                                                         Приложение 1  к постановлению
                                                                                         администрации сельского
                                                                                         поселения  Сытомино
                                                                                         от «  » августа  2017 г.  №

1. Паспорт муниципальной Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная  Программа  сельского поселения  Сытомино  «Благоустройство территории в муниципальном образовании     сельское поселение  Сытомино  на 2014-2018  годы  (далее –Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация  сельского  поселения  Сытомино

	Разработчики Программы
	Администрация  сельского  поселения  Сытомино

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Сытомино (далее – поселение), организации, отобранные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Устав сельского поселения Сытомино;
- Постановление  администрации  сельского  поселения Сытомино  от 06.11.2013 № 4 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»;
- Постановление администрации сельского поселения Сытомино от 18.06.2013 года № 27 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Сытомино».

	Цель Программы
	Повышение общего уровня благоустройства поселения предусматривает:
- Совершенствование системы комплексного благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Сытомино;
- Повышение   уровня   внешнего   благоустройства, инфраструктуры и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Сытомино;
- Совершенствование эстетического вида сельского поселения Сытомино, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- Активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, улучшение качества дорог поселения, повышение безопасности дорожного движения;
- Благоустройство зон отдыха, детских, спортивных площадок и создание новых;
- Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству и содержанию придомовых территорий.

	Задачи Программы
	- Приведение в качественное состояние элементов инфраструктуры и благоустройства поселения;
- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;
- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
- Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении.

	Срок реализации Программы
	2014 - 2018 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:
	Общий объем финансирования Программы составляет  5381,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
на  2014 год – 351,8 тыс. рублей
на  2015 год – 280,0 тыс. рублей
на  2016 год – 685,3 тыс. рублей
на  2017 год – 2719,7 тыс. рублей
на  2018 год – 1345,0 тыс. рублей

	Бюджет сельского поселения Сытомино
	Всего  3569,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

на  2014 год – 351,8 тыс. рублей
на  2015 год – 280,0 тыс. рублей
на  2016 год – 685,3 тыс. рублей
на  2017 год –907,8тыс. рублей
на  2018 год – 1345,0 тыс. рублей

	Бюджет Сургутского района
	Всего  741,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

на  2017 год – 741,3 тыс. рублей
на  2018 год –0,0 тыс. рублей

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Всего  867,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

на  2017 год –867,2 тыс. рублей
на  2018 год – 0,0 тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	Всего  203,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

на  2017 год –203,4 тыс. рублей
на  2018 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
- Повышение степени удовлетворенности населения уровнем
благоустройства;
- Улучшение  технического  состояния  отдельных  объектов
благоустройства;
- Улучшение   санитарного   и   экологического   состояния
поселения;
- Повышение уровня эстетики поселения;
- Привлечение    молодого    поколения    к    участию    в
благоустройстве территории сельского поселения;
 - Повышение уровня удовлетворенности населения благоустроенностью территорий до 80%;
- Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории поселения.
Ожидаемые результаты реализации Программы в процентном соотношении представлены в Таблице 2.

	Подпрограмма Программы
	1. Формирование комфортной городской среды.

                                                                                                              Приложение 2  к постановлению
                                                                                                              администрации сельского
                                                                                                              поселения  Сытомино
                                                                                                              от «  » августа 2017 г.  №

	5. Объемы и источники финансирования Программы.

Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств бюджета поселения, бюджета Сургутского района,  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Федерального бюджета.
Объем средств на реализацию Программы ежегодно устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

      Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2018 годы составляют  5381,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Общий объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе по годам:

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	1
	Бюджет сельского поселения Сытомино
	3569,9
	351,8
	280,0
	685,3
	907,8
	1345,0

	2
	Бюджет Сургутского района
	741,3
	0,0
	0,0
	0,0
	741,3
	0,0

	3
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	867,2
	0,0
	0,0
	0,0
	867,2
	0,0

	4
	Федеральный бюджет
	203,4
	0,0
	0,0
	0,0
	203,4
	0,0

	5
	Всего
	5381,8
	351,8
	280,0
	685,3
	2719,7
	1345,0

                                                                                                                                                                                         Приложение 3  к постановлению
                                                                                                                                                                                         администрации сельского
                                                                                                                                                                                         поселения  Сытомино
                                                                                                                                                                                         от «  » августа  2017 г.  №

Приложение № 1 к подпрограмме

	Перечень мероприятий  подпрограммы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР

	Пр

	Муниципальная подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»
	Всего

	650
	0503
	х
	х
	1189,6

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	650
	0503
	57.1.01.R5550
	244
	203,4

	Бюджет ХМАО-Югры
	650
	0503
	57.1.01.R5550
	244
	867,2

	Бюджет Сургутского района
	650
	0503
	57.1.01.L5550
	244
	21,2

	Бюджет с.п. Сытомино
	650
	0503
	57.1.01.20829
	244
	97,8

	в том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств: администрация сельского поселения Сытомино

	650
	0503
	57.1.01.ХХХХХ
	244
	1189,6

	в том числе

	Устройство  детских площадок (ул. Поперечная, ул. Центральная)

	650
	0503
	57.1.01.ХХХХХ
	244
	1189,6

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сытомино  № 32 от 24.05.2017»

     В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 06.11.2013 № 4 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями от 23.12.215 № 88), в целях уточнения финансирования муниципальной программы «Благоустройство  территории  в  муниципальном образовании сельское поселение Сытомино на 2014-2018 годы  подготовлен  проект постановления администрации сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сытомино  № 32 от 24.05.2017»
Огрызкова А.В.
Ведущий специалист администрации с.п.Сытомино __________________________
00  августа   2017 г
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бухгалтерия
	Заместитель главного бухгалтера
	Сахно Н.С.

	2.
	Заместитель главы администрации с.п. Сытомино
	Заместитель главы
	Бронникова Л.А.

Примечание:
	1.Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.
	2. Дата визирования обязательна.
Распределение:
          1. Бухгалтерия  –  1 (Сахно Н.С. );
          2. Заместитель главы администрации с.п. Сытомино- 1 (Бронникова Л.А.)
      ИТОГО:  2